全国教育专业学位研究生教指委函件

关于下发全国教育硕士（职业技术教育领域）

 研究生学位论文工作研讨会议系列学习材料的通知

教育发便字 202122 号

各相关培养院校：

根据全国教育专业学位研究生教指委的工作安排，教育硕士（职业技术教

育领域）专家工作小组于 2019 年、2021 年两次对全国教育硕士（职业技术

教育领域）专业学位论文选题进行了审查，并对部分论文进行了全文抽检。为了

反馈交流论文评审抽检中发现的问题，进一步提高学位论文的规范性和质量，保

证教育硕士（职业技术教育领域）研究生培养质量，我委于 2021 年 7 月 22—

25 日在长春市召开了全国教育硕士（职业技术教育领域）研究生学位论文工作

研讨会。为了院校及时了解和掌握有关会议情况，现将会议系列材料下发（具体

内容详见附件）。请各相关培养院校组织指导教师、管理人员和研究生认真学习。

附件：

1、会议综述

2、会议总结

3、会议报告 PPT（文件解读、问题解析等）

4、院校会议交流材料

5、问题论文目录（逐个单独转发）

                全国教育专业学位研究生教育指导委员会秘书处

                           2021 年 8 月 30 日